1

2021年１月19日

各 位

 会 社 名  いちよし証券株式会社

 代表者名 執行役社長 玉 田  弘 文

                                                              (コード8624 東証１部)

 問合せ先 広報室長 河 合  孝 俊

 ＴＥＬ． ０３（４３４６）４５１２

子会社における金融商品仲介業務の開始に関するお知らせ

当社 100％子会社である、いちよしファイナンシャルアドバイザー株式会社（ＩＦＡＫ）が、2021 年１月

13 日に金融商品仲介業の登録を完了し、本日の同社取締役会において下記の通り、営業を開始することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、20 数年来、７つの個人投資家向け資産運用の原則を「いちよし基準」として掲げ、公募仕組み債

や先物・オプション等を一切取り扱わず、たとえマーケットで人気のある金融商品であっても、お客様の中長

期の資産形成にそぐわないような金融商品のご提供はお断りするという「売れる商品でも、売らない信念」の

もとお客様本位のアドバイス活動を続けて参りました。

この度、この「いちよし基準」を継続しつつ、ますます多様化しているお客様のニーズに対し柔軟かつ的確

にお応えし、一人一人のお客様のニーズに即したオーダーメイドの商品提案を行う「お客様独自のオーダーを

仕立てる信念」のもと、金融商品仲介業に特化した子会社「ＩＦＡＫ」によるアドバイス活動を開始すること

にいたしました。

 ＩＦＡＫは、金融商品取引業者である当社と金融商品仲介業に関する業務委託契約を締結し、お客様にご提

案する商品を「長期」「分散」「積立」の観点から種類を絞った投信を中心とした資産運用のご提案を行って参

ります。また、当社の理念に賛同いただける証券外務員の方々がより参画しやすい環境を提供することで、い

ちよしグループの新たなチャネルとしてお客様とのリレーションの構築を目指して参ります。

本件事業の開始によって、いちよしグループにおける「お客様本位のアドバイス活動」のチャネルを増し、

より一層、中長期投資による資産運用・資産形成を望まれるお客様一人一人に対し、きめ細やかなフォローや

ご提案をさせて頂く所存です。

2

２．事業を開始する子会社の概要

（１） 名 称 いちよしファイナンシャルアドバイザー株式会社（ＩＦＡＫ）

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町一丁目５番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 稔

（４） 事 業 内 容 金融商品仲介業

（５） 登 録 番 号 関東財務局長（金仲）第 926号

（６） 所属金融商品取引業者 いちよし証券株式会社

（７） 資 本 金 ５０百万円

（８） 大株主及び持株比率 いちよし証券株式会社（100％子会社）

３．日 程

（１） 金融商品仲介業登録日 ２０２１年１月１３日

（２） 営 業 開 始 日 ２０２１年３月１日（予定）

４．本事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

 現時点においては特筆すべき支出はありません。

５．今後の見通し

 本件が、当社の 2021 年度３月期連結業績に与える影響については、軽微でありますが、ＩＦＡＫにおける

金融商品仲介業務は中長期的には当社グループの業績及び企業価値の向上に大きく寄与するものと考えており

ます。

なお、公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上